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درمکتب امام

دولت خائن، روزنه نفوذ
تا خیانت بزرگان نباشــد، دولت های خــارج نمی توانند تصرف بکنند. خیانت 

هســت که اسباب این می شود که اینها راهشان را باز می کنند، مستشار می آورند 

نمی دانم کارشناس می آورند، از این بساط ها درست می کنند. این خیانت است که 

راه آنها را باز می کنند. اگر یک دولت غیرخائن باشــد، راه باز نمی شــود بر آنها که 

بیایند منافع ما را ببرند.
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اخبار کوتاه
اجلاسیه خبرگان اسفند ماه برگزار می شود 

جلسه هیئت رئیسه و نیز جلسه کمیسیون های تحقیق و سیاسی- 
اجتماعی مجلس خبرگان رهبری روز پنج شنبه برگزار شد.

به گزارش دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری، از مصوبات جلسه  هیئت 
رئیسه مجلس خبرگان رهبری، تغییر زمان اجلاسیه این مجلس از آذرماه 
به اسفند بود. بر این اساس دومین اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری 

)دوره پنجم(، هفده و هجدهم اسفندماه در تهران برگزار خواهد شد.
در سومین جلسه کمیسیون تحقیق مجلس خبرگان رهبری )موضوع 
اصل 111 قانون اساسی( نیز بحث درباره وظایف کمیسیون که در جلسات 

گذشته این کمیسیون در دستور کار بود ادامه پیدا کرد.
همچنین در نهمین جلســه کمیسیون سیاسی- اجتماعی مجلس 
خبرگان رهبری)دوره پنجم( هم که صبح پنج شنبه تشکیل شد و حدود 
4 ســاعت ادامه داشت، مسائل کلان اقتصادی و نیز فرهنگی با رویکرد 
بررسی کارکردها و اقدامات انجام شده در مقابل آسیب های فضای مجازی،  

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و همچنین کارشناســان 
فضای مجازی معاونت تبلیغ حوزه علمیه قم نیز در جلســه کمیسیون 
سیاسی- اجتماعی آسیب ها و کارکردهای فضای مجازی را مورد بحث 

و بررسی قرار دادند.

دولت می خواهد دوقطبی فرهنگی را 
جایگزین دوقطبی سیاسی کند

عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با بیان اینکه جریان دولت 
برای انتخابات ۹۶ می خواهــد دوقطبی فرهنگی را جایگزین دوقطبی 
سیاسی کند، گفت: این جریان قصد دارد از این طریق، توجه مردم را از 

مسئله اقتصاد به مسئله فرهنگ تغییر دهد.
حمیدرضا ترقی عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی با اشاره 
به تغییرات ایجاد شــده در دولت یازدهم، اظهــار کرد: هدف دولت از 
تغییــر وزرای فرهنگی و اجتماعی، حل مشــکلات مردم و ناکارآمدی 

بخش اقتصادی نبوده است.
وی افزود: با توجه به اســتیضاح وزیر آموزش و پرورش و مســائلی 
که ممکن بود در جلسه استیضاح مطرح شود و زمینه تضعیف دولت را 
به لحاظ نظارتی پدید آورد، دولت را بر آن داشــت تا استیضاح فانی را 

تبدیل به استعفا کند.
عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی اظهار کرد: دلیل اصلی 
تغییر سه وزیر کابینه، صرفا نجات دولت از آسیب دیدگی در افکار عمومی، 

و نه تحقق مطالبات مردم، بوده است.

برای مردم مسائل اقتصادی و معیشتی
 در اولویت است

رئیس کمیســیون آمــوزش مجلس با تاکید بر اینکــه یقیناً برای 
مردم موضوعات اقتصادی و معیشــتی در اولویت اســت، گفت: انتظار 
بــود رئیس جمهور در این حوزه فکری می کردند و تغییرات را در حوزه 

اقتصادی صورت می دادند.
به گزارش فارس، محمدمهدی زاهدی رئیس کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی پیرامون ارزیابی اش از وزرای پیشنهادی 
برای ســه وزراتخانه آموزش، ارشاد و ورزش گفت: در این خصوص باید 
ابتدا این سوال را مطرح کنم که آیا دغدغه مردم در این مقطع مباحث 
اقتصادی و معیشــتی بوده و یا برگزاری کنســرت و مباحث ورزشی و 

امثالهم؟
وی ادامه داد: یقیناً برای مردم موضوعات اقتصادی و معیشــتی در 
اولویت است و انتظار بود رئیس جمهور در این حوزه فکری می کردند و 

تغییرات را در حوزه اقتصادی صورت می دادند.

در نشست سه جانبه وزرای خارجه ایران، سوریه 
و روسیه در مسکو با تاکید بر استمرار تلاش مشترک 
برای مقابله با تروریســم، تصریح شد که آمریکا به 

تعهداتش پایبند نیست.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان به منظور 
شرکت در نشست سه جانبه با همتایان روس و سوری خود 
درباره تحولات سوریه در رأس هیئتی بامداد جمعه تهران 

را به مقصد مسکو ترک کرد.
ظریف در بدو ورود به مســکو اظهار داشت: ما همواره 
بر ضرورت برقــراری آتش بس همه جانبه، کمک رســانی 
انساندوستانه گســترده و پیدا کردن راه حل سیاسی برای 

موضوع سوریه تاکید کرده ایم.
وی عنوان کرد: متاسفانه گروهی از کشورها همواره به 

دنبال جنگ و راه حل نظامی در سوریه بوده اند.
وزیر خارجه کشــورمان خاطرنشــان کرد: کشورهایی 
که خواهان صلح و برخورد با گروه های تکفیری در سوریه 
هســتند باید با هماهنگی بیشتر برای گسترش روش های 
صلح آمیــز با هدف پایــان دادن به مخاصمه تلاش کنند و 
رایزنی ها در مســکو نیز در چارچوب همین رویکرد انجام 
می شود. ظریف با سرگئی لاوروف همتای روس خود درباره 
آخرین تحولات، مناسبات دوجانبه و اوضاع منطقه به ویژه 

سوریه و عراق به گفت وگو پرداخت.
لاوروف در ایــن دیدار به ظریف گفت: امروز بر موضوع 
سوریه متمرکز می شویم. اکنون فرصت خوبی است که تمام 
ابعاد موضوع سوریه به صورت مفصل مورد بحث قرار گیرد 
کــه از آن جمله مبارزه با تروریســم و کمک به حل ابعاد 

انسانی این بحران است.
وزیر خارجه روســیه همچنین در ابتدای این نشست 
عنوان کرد: در ملاقات دوجانبه و نشست سه جانبه، جزییات 
اوضاع در سوریه، از جمله موضوع کمک های انساندوستانه 
و راه هــای جلوگیری از تجهیز و تســلیح تروریســت ها را 

بررسی می کنیم.
سرگئی لاوروف همچنین دیداری دوجانبه نیز با ولید 

المعلم وزیر خارجه سوریه داشت.
ولید المعلم در این دیدار با بیان اینکه اهداف روسیه و 
سوریه مشترک است و هماهنگی بین دو طرف هر روز بیشتر 
می شود، گفت: گروه های مسلح سوری مناطق مسکونی در 
غرب شــهر حلب را هدف حملات موشــکی و خمپاره ای 

شدیدی قرار می دهند.
وزیر خارجه سوریه گفت: ما باید تلاش خود برای مقابله 
با تروریسم در سوریه را افزایش دهیم، زیرا عدم مقابله با آن 

تبعات خطرناکی را به دنبال خواهد داشت.
ولید المعلم تاکید کرد که دمشــق آماده ازســرگیری 
هرچه سریع تر مذاکرات صلح است، اما واشنگتن مانع آغاز 

مذاکرات می شود.
 کنفرانس خبری مشترک وزرای خارجه ایران، 

روسیه و سوریه
وزرای خارجه ایران، روســیه و سوریه در یک نشست 

سه جانبه مطبوعاتی شرکت کردند.
وزیر امور خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک 
بــا همتایان خود ضمن قدردانی از برگزاری این نشســت 

گفت: گفت وگوهای بسیار خوبی در حوزه روابط دوجانبه و 
موضوعات مهمی که منطقه ما را مورد تهدید قرار می دهد، 

برگزار شد.
ظریف افزود: در بحث دوجانبه و سه جانبه گفت وگوهایی 
که با ولید معلم و لاوروف داشتیم بر اصول حاکم بر دیدگاه 
سه کشور در مورد سوریه که احترام به حاکمیت، وحدت، 
تمامیت ارضی، اســتقلال سیاسی دولت سوریه، احترام به 
رای مردم سوریه و پذیرفتن تصمیم نهایی با مردم سوریه 
برای تعیین سرنوشتشان است که همواره مبنای برخورد ما 

با فاجعه تروریستی در سوریه بوده است، تأکید شد.
وی در ادامه گفت: به ضرورت رعایت اصول انسانی در 
سوریه و تلاش همه جانبه برای رسیدن به راه حل سیاسی 
در سوریه و توقف درگیری ها تأکید کردیم. همواره معتقد 
بوده و هستیم که بحران سوریه تنها از مسیر سیاسی قابل 
حــل و فصل خواهد بود و ضمن مقاومت و مبارزه بر علیه 
تروریســم، افراطی گری و گروه های تکفیری راه حل بحران 
سوریه از طریق گفت وگوی مردم سوریه و گروه های سوری 

شکل خواهد گرفت.
وزیر خارجه کشورمان خاطرنشان کرد: نیاز به همکاری 
جهانی برای مبارزه با تروریســم اســت و کشورهایی که 
ادعای مبارزه با تروریســم دارند عزم جدی ایجاد کنند و 
توان واقعی را برای مقابله با تروریسم نشان دهند. حتما 
حمله برای آزادسازی موصل از شر تروریست های داعش 
نباید منجر به سرازیر شدن تروریست ها به سایر مناطق 
عراق و یا ســوریه بشود و این با اصل مبارزه با تروریسم 
مغایرت دارد و حتما تلاش برای مقابله با تروریســم باید 
همه جانبه باشد برای اینکه از این خطر جدی، منطقه ای 

و جهانی جلوگیری شود.
ظریف اظهار داشــت: آنچه که ضرورت دارد برای همه 
کشورها، پذیرفتن این واقعیت است که تروریسم برای هیچ 
کس منافعی به دنبال نخواهد داشت. حمایت از گروه های 
تروریســتی گرچه ممکن اســت در کوتاه مدت در برخی 
معادلات بســیار کوته بینانه سیاسی منافعی را در بر داشته 
باشد، ولی گروه های تروریستی گروه هایی هستند که نهایتا 
دســت کســانی را که آنها را تغذیه کرده اند، گاز خواهند 

گرفــت و با آنها مقابله خواهنــد کرد و نهایتا خطری برای 
همه خواهند بود.

وی افزود: تعدادی از کشورها معتقدند که از تروریسم 
می توانند برای اهداف سیاسی شــان اســتفاده کنند، این 

موضوع ممکن نیست .
 لاوروف: تلاش مشترک 

برای مقابله با تروریسم استمرار دارد
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه پس از نشست 
سه جانبه با وزرای خارجه ایران و سوریه در نشست خبری 
مشــترک گفت: ما خواستار آن هستیم که سازمان ملل و 
نمایندگان این سازمان از موضوع انسانی حمایت بیشتری 
داشته باشند و کمک های امدادی را به شرق حلب برسانند. 
از 27 اکتبــر یکی از مدارس شــهر حلب هدف حمله قرار 
گرفت و ســوریه و روســیه را هدف قرار دادند و گفتند که 
این بمباران از سوی روسیه و سوریه بوده ولی وزارت دفاع 

سوریه این ادعا را تکذیب کرد.
لاوروف بــا بیان اینکه تلاش مشــترک برای مقابله با 
تروریسم اســتمرار دارد، افزود: »بشار اسد« برای دیدار و 

گفت وگو با »ولادیمیر پوتین« به مسکو سفر خواهد کرد.
وی به روابط تهران و مسکو نیز اشاره کرد و گفت: درباره 
توافقات بین روحانی و پوتین هم صحبت و روابط دوجانبه را 
بررسی کردیم. به زودی کمیته مشترک تجاری بین ایران 
و روسیه تشکیل خواهد شد و روابط اقتصادی دو کشور را 
بررسی خواهیم کرد و همچنین کمیسیون مشترک ایران 
و روسیه در زمینه های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی نیز به 

زودی برگزار خواهد شد.
وزیر خارجه روسیه اظهار داشت: تلاش می کنیم روابط 
بیــن روســیه و ایران و همچنین ســوریه را تقویت کنیم 
به خصــوص رایزنی ها و مذاکرات ما در خصوص ســوریه 

متمرکز بود.
 روسیه: از آمریکا تعهدی ندیدیم

به گزارش میزان، لاوروف در ادامه گفت: درمورد روابط 
ما با آمریکا در خصوص حل بحران ســوریه، با آنها توافقی 

داشتیم و متاسفانه تعهدی ندیدیم.
وی افــزود: آمریکایی ها به دنبال اتلاف و فرصت طلبی 

هستند تا به نفع خودشان استفاده کنند.
وزیر خارجه روســیه خاطرنشــان کــرد: غربی ها به 

تعهداتشان عمل نکردند.
 ولید المعلم: ایران و روسیه 

در مبارزه با تروریسم صداقت دارند
ولید المعلم وزیر خارجه ســوریه نیز پس از نشســت 
سه جانبه با همتایان روس و ایرانی خود در نشست مشترک 
مطبوعاتی با حضور ظریف و لاوروف گفت: از مسئولان روس 
و ایران که در کنار ما در مبارزه با تروریســم قرار گرفتند، 
قدردانی می کنم و گفت وگوهای سه جانبه در مسکو تأکید 
مجددی بود در خصوص هماهنگی بیشــتر بین سه کشور 

در مبارزه با تروریسم.
وزیر خارجه سوریه اضافه کرد: ما در سوریه به این باور 
رسیده ایم که روسیه و ایران در کمک به سوریه برای مبارزه 

با تروریسم کاملا صداقت دارند.
وی در پاســخ به ســؤالی عنوان کرد: ما در جمهوری 
عربی سوریه با توجه به تجربه عملی که در گذشته داشتیم 
اعتمادی به حرف های خارجی ها و غربی ها نداریم. ائتلاف 
بین المللی دو ســال است وعده داده با تروریسم در سوریه 
مقابله کند. ســوال این اســت آنها دو سال عملیات انجام 
دادند خروجی این مســئله چه بوده اســت. همین مسئله 
را در موصل هم می بینیم. الان درســت است صحبت هایی 
از سوی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بیان 

می شود ولی ما به آنها اعتمادی نداریم.
وزیر خارجه سوریه گفت: هماهنگی واقعی بین نیروهای 
سوریه و روسیه در اینجا وجود دارد که مقابله با طرح ورود 

تروریست ها به سوریه بشود.
ولید المعلم خاطرنشــان کرد: اعتماد به آمریکا توهم 
و سرابی بیش نیســت چون این کشور به تعهداتش عمل 

نمی کند.
 نشست مسکو، ابتکار محور مقاومت

 در برابر تروریسم
»بهرام قاسمی« ســخنگوی وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی گفت: برنامه ریزی نشست سه جانبه وزیران خارجه 
روسیه، ایران و سوریه در مسکو، ابتکار محور مقاومت علیه 

تروریسم ضدسوری است.
قاســمی افزود: شکســت طرح براندازی دولت بشــار 
اسد براساس ســناریوی چند کشور غربی-عربی، تضعیف 
تروریســت ها به ویژه داعش و جبهه النصره در یک ســال 
گذشته از حالت هجومی به زمین گیری با تحمل شکست های 
پیاپی و محدود شــدن کانون فعالیت گروه های تروریستی 
در سوریه، مهمترین دســتاوردهای همگرایی های تهران، 
مســکو و دمشق به عنوان محور مقاومت ضدتروریستی در 

منطقه است.
 امتناع غرب

 از مبارزه واقعی با تروریسم
مهدی ســنایی، ســفیر ایران در روسیه نیز با اشاره به 
نشست سه جانبه مسکو گفت: مواضع تهران و مسکو مبارزه 
واقعی با تروریســم است و با رویکردهای کشورهای غربی 
در این مســئله که از مبارزه جدی با گروه های تروریستی 

خودداری می کنند، تفاوت اساسی دارد.

تولیت آستان قدس رضوی اظهار داشت: امروز 
شهامت، رشــادت، زمان شناسی، عکس العمل 
به هنگام، بصیرت و ایثار مدافعان حرم سبب شده 
است که حزب الله و جبهه مقاومت دست برتر را 

نسبت به جبهه استکبار داشته باشند
حجت الاسلام ســید ابراهیم رئیسی تولیت آستان 
قدس رضوی در یادواره شهدای آستان قدس رضوی که 
در محل تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد، بارگاه 
مطهر رضوی را کانون الهام بخش آزادگی و ایستادگی در 
برابر ظلم معرفی و اظهار داشت: تقدس این فضا به واسطه 
وجود بزرگ شــهید تاریخ این دیار امام علی بن موسی 
الرضا)ع( بوده و مشــهد شهر شــهادت و بارگاه مقدس 

رضوی کانون اشاعه روح شهادت و شهادت طلبی است.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری زنده نگاه 
داشتن یاد و خاطره شهیدان را از آموزه های ائمه اطهار)ع( 
به ویژه حضرت زین العابدین)ع( معرفی و تصریح کرد: 
در ســخن، سیره و سلوک امام سجاد)ع( تکریم از مقام 
شهیدان و زنده نگاه داشتن واقعه عاشورا همواره جلوه، 
نمود و تجلی ویژه ای داشــته اســت؛ ایشان به همگان 
آموختند که یادآوری و زنده نگاه داشتن یاد و نام شهید 
به زندگی معنا بخشــد. عضو شورای عالی حوزه علمیه 
خراسان، اربعین را نماد و نمودی برای زنده نگاه داشتن 
نهضت عاشــورا خواند و ابراز کرد: اگر آدمی بخواهد قد 
بکشد و قامت ملکوتی بیابد، تنها راه آن ارتباط با فرهنگ 

شهید و شهادت است و تاکیدات ائمه اطهار)ع( و بزرگان 
دین برای زنده نگاه داشتن عاشورا با آن هدف بوده که 

نهضت ایستادگی در برابر ظلم و ظالم باقی بماند.
وی با انتقاد از کســانی که می گویند در حرم مطهر 
نباید از سیاست سخن گفت، اظهار داشت: زیارت نامه 
امام علی بن موســی الرضا)ع( سراسر سیاست و زیارت 
عاشورا تجلی سیاست اسلامی است، از ابتدا تا انتها زیارت 
نامه های حضرات معصومین)ع( سخن از سمت گیری زائر 
و برائت از دشمنان دین و اهل بیت و طهارت)ع( است.

عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان رمز موفقیت 
و پیــروزی جبهه مقاومت را وحدت کلمه و یکپارچگی 
معرفی و تصریح کرد: امروز اســتکبار صف واحدی در 

برابر اسلام تشکیل داده است و با امپراتوری رسانه ای بر 
جهل جاهلان سوار شده و در کشورها و جوامع اسلامی 

خونریزی و جنایت می کند.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام رئیسی با بیان اینکه 
امروز شــهامت، رشادت، زمان شناسی، عکس العمل به 
هنگام، بصیرت و ایثار مدافعان حرم ســبب شده است 
که حزب الله و جبهه مقاومت دســت برتر را نسبت به 
جبهه اســتکبار داشته باشــند، ادامه داد: جامعه ای که 
در آن ایثارگری نابود و به محافظه کاری تبدیل شــده 
باشد، قطعا جامعه ای شکست خورده و بازیچه  استکبار 
است و امروز بصیرت، ایستادگی و مقاومت رمز غلبه بر 

توطئه های استکبار است.

رحیم پور ازغدی در چهارمین دوره آموزشی
 »فرزندان روح الله«:

نسل جدید اجازه ندهد ارزش های انقلاب
بایگانی، تحریف و تفسیر به رای شود

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت : نسل جدید 
اجازه ندهد ارزش های انقلاب بایگانی ، تحریف و تفسیر 

به رای شود. 
به گزارش فارس، حســن رحیم پور ازغدی در چهارمین دوره 
آموزشی تشــکیلاتی »فرزندان روح الله« که با حضور کانون های 
برگزیده خط امام )ره( دانشگاه های سراسر کشور برگزار شد ، اظهار 
داشــت: مهم است که این نسل و فصل جدید انقلاب، ارزش ها و 
شعارهای انقلاب را به درستی بشناسد و مشعل ارزش های انقلابی 
را در چند دهه آینده در سر دست بگیرد تا اجازه ندهد این ارزش ها 

بایگانی، تحریف و تفسیر به رای شود. 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: اکثر حکومت ها در 
کشورهای مسلمانان عامل اجرایی ابر قدرت ها هستند و حاکمانی 
دارند که پیرو خطوط کلی استکبار هستند حتی فریاد زدن از سر 

درد در حصار و زنجیر را جرم می دانند.
رحیم پور ازغدی با بیان اینکه آمریکا دشمن همه ادیان است، 
گفت: حکومت آمریکا همان قدر مســیحی است که شاه شیعه 
بود و شاه آنقدر شیعه بود و که حکومت آل سعود حکومت اهل 
سنت است؛ در واقع تمامی اینان یک مذهب دارند و آن مذهب 

نفسانیت و دنیاپرستی است.
مسئولین گرفتار اشرافیت شوند

 اساس حکومت اسلامی متزلزل می شود
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشــگاه ها نیز 
در چهارمین دوره آموزشــی تشکیلاتی »فرزندان روح الله« که با 
حضور  کانون های برگزیده خط امام )ره( دانشگاه های سراسر کشور 
در مشــهد مقدس برگزار شد ، اظهار داشت : امروزه برخی امامی 
را معرفی می کنند که فرســنگ ها از امام واقعی فاصله دارد، این 
افراد از شــخصیت و اندیشه امام)ره( تنها آنچه را که به نفعشان 
هست می گویند و حتی آنچه به نفعشان نیست را انکار می کنند.

حجت الاســلام محمد محمدیان با بیان اینکه توجه و تاکید 
امام)ره( به مستضعفان و پابرهنه ها در همه آثار و سخنرانی های 
ایشان مشهود است، گفت : بدون تردید در اندیشه امام خمینی )ره( 
توجه به محرومین از اصول مکتب اسلام به شمار می آید و براساس 
این موارد ، کسی این مهم را نمی تواند انکار کند اما این تفکر یک 

لازمه دارند که آن لازمه را انکار می کنند. 
وی افزود: این لازمه، دوری جســتن از زندگی اشرافی است 
که امروز توســط برخی انکار می شود به نحوی که حتی افرادی 
سعی می کنند زندگی امام)ره( را اشرافی جلوه دهند تا به زندگی 
اشــرافی خود مهر تاییدی بزنند و در واقع در مقام عمل و حتی 

گاهی بیان، بر اندیشه امام )ره( کفر می ورزند.
نماینده ولی فقیه در دانشگاه ها با بیان اینکه تندترین هشدارها 
و تذکرات امام )ه( در حوزه اشــرافیت خطاب به مسئولین است ، 
گفت: این امر بدین دلیل است که اگر مسئولین گرفتار اشرافیت 
شوند اساس حکومت اسلامی متزلزل میشود و حتی ممکن است 

نابود شود.

کدخدایی:
شورای نگهبان در حال تبیین 
مفهوم رجل سیاسی است 

 عباســعلی کدخدایی حقوقدان و ســخنگوی شــورای نگهبان در 
مصاحبه ای پیرامون سیاســت های کلی انتخابات به تصمیم این شورا در 
همفکری با کارشناسان و اساتید برای تبیین مفهوم رجل سیاسی اشاره 
کرد و شفاف ســازی هزینه های انتخاباتی و منابع آن را از نکات مثبت این 

ابلاغیه خواند. 
کدخدایی در گفت و گو با خبرگزاری مهر درباره ویژگی های سیاســت های کلی 
انتخابات گفت: »انتظار می رود با اجرایی شدن سیاست های کلی انتخابات و تدوین 
قوانین مناســب و اجرای این قوانین از ســوی مراجع نظارتی و اجرایی، اهداف این 
سیاســت ها محقق شود و بسیاری از کاستی های موجود در ادوار گذشته در قانون 
انتخابات و نظام انتخاباتی در کشــور رفع گردد. به نظر سیاست های کلی انتخابات 
یک راه روشــنی اســت برای اجرای بهتر انتخابات در آینده و افق بسیار روشنی را 
پیش روی مردم و مسئولین قرار خواهد داد. این سیاست ها در 18 بند تدوین شده 
و در حوزه های اجرا، نظارت و برخی از مبانی انتخابات در نظام جمهوری اسلامی، 

ساز و کارهای مناسبی ارائه شده است.«
وی با بیان اینکه در گذشــته رویه نظارت شــورای نگهبان تا قبل از تصویب 
اعتبارنامه اعمال می شــد، پیرامون اینکه آیا نظارت شــورای نگهبان بر نمایندگان 
مجلس در طول نمایندگی نیز ادامه خواهد داشت گفت: در چند سال گذشته نیز 
به دلیل نواقصی که در قوانین بود و یک ساز وکار عملی برای نظارت بر نمایندگان 
نداشتیم، با توصیه های مقام معظم رهبری، مجلس در دوره گذشته قانونی را تصویب 
کرد و بر اساس آن یک هیئت نظارت تشکیل و در مجلس وظیفه نظارت بر عملکرد 

نمایندگان را بر عهده داشت. 
ســخنگوی شورای نگهبان افزود: ساز و کار نظارتی بر عملکرد نمایندگان و بر 
اســتمرار شرایط آنها به استناد بند 13 سیاست های کلی انتخابات رفع شده است. 
در سیاســت های ابلاغی اخیر، در بند 13 به دو نکته اشــاره دارد؛ اول بحث نظارت 
بر عملکرد و نظارت بر حسن اجرای وظایف نمایندگان است که نکته بسیار دقیقی 
اســت که مجلس و نمایندگان را از هرگونه تخلفات احتمالی و هر مســئله ای که 
موجب مخدوش شدن اعتبار نمایندگان شود، مصون می کند. نکته دوم در این بند، 
نظارت بر استمرار شرایط نمایندگی است. به طور مثال اگر نماینده ای شرط مدرک 
تحصیلی را دارا باشد و همه مراجع نظارتی این فرد را تأیید کنند، اما دو سال بعد از 
نمایندگی، جعلی بودن مدرک وی کشف شود به استناد بند 13 می توان ساز وکاری 

پیش بینی کرد که در این گونه موارد یک اقدام نظارتی انجام شود. 
کدخدایــی در مورد نماینده رد صلاحیت شــده اصفهــان و اینکه آیا احتمال 
حضــورش در مجلس وجود دارد گفت: شــورای نگهبان قبل از اعتبار تصویب نامه 
نمایندگان و بررسی صلاحیت حوزه انتخابیه، به این نتیجه رسید که فردی صلاحیت 
نداشته و نسبت به صلاحیت آن فرد نیز اظهارنظر کردند. به نظر من این موضوعی 

است که به پایان رسیده و قوانین آینده نیز نمی تواند عطف به ماسبق شود. 
وی با اشــاره به اینکه یک ســاز و کار روشنی را جهت شفاف سازی هزینه های 
انتخاباتی نداشتیم اضافه کرد: خوشبختانه در سیاست های کلی هم این مسئله دیده 
شده و هم لزوم تأمین منابع ذکر شده است؛ یعنی اینکه منابع هزینه های انتخاباتی از 
چه طریقی است و میزان این هزینه ها نیز مشخص است و نکته دیگر، نحوه عملکرد 
در تبلیغات انتخاباتی است و اینکه مفهوم این تبلیغات به چه معناست، آیا تخریب 
دیگران تبلیغات انتخاباتی است یا خیر، اینها نکاتی است که در هزینه ها و تبلیغات 
انتخاباتی در سیاست های کلی در نظر گرفته شده و امیدواریم قوانینی که مبنی بر 
این سیاست ها تنظیم می شود معیارهای عینی و ملموس را در تعیین منابع مالی و 

همچنین بحث هزینه ها و میزان هزینه ها ارائه دهد.
این حقوقدان درباره مفهوم رجل سیاسی گفت: در جز 5 بند 10 سیاست های 
کلی به مفهوم رجل سیاســی توجه شده اســت و 4 شرط رجل سیاسی، مذهبی، 
مدیر و مدبر بودن داوطلب مقرر شــده اســت که شورای نگهبان معیارهای خود را 
تعییــن کند که این معیارها الزام آور خواهد بود که پس از آن برای افکار عمومی و 

داوطلبان منتشر خواهد شد.
 کدخدایی پیرامون چگونگی تعیین ویژگی های رجل سیاسی و تبیین مفهوم 
آن اظهار داشت: اکنون در حال انجام کارهای کارشناسی درباره این مفهوم هستیم 
و به مرکز تحقیقات شورای نگهبان ارجاع شده است و امیدواریم بتوانیم با استفاده 
از نظرات دست اندرکاران انتخابات و عموم مردم بتوانیم این معیارها را تعیین و در 

اختیار جامعه قرار دهیم. 
وی افزود: بنا شده است که شورای نگهبان در بحث تبیین مفهوم رجل سیاسی 
از همه اساتید، دانشجویان، فعالان سیاسی و فعالان حوزوی و همچنین همه افرادی 
که در حوزه های سیاسی و انتخاباتی کار کرده اند نظراتشان را برای شورای نگهبان 

ارسال کنند.

جانشین فرمانده سپاه قدس:
منتظریم آمریکایی ها کشته شدن

 نیمی از سرنشینان ناو جنگی خود را بگویند 
جانشین فرمانده سپاه قدس گفت: هنوز بسیاری از 
مسائل درباره ناو غرق شده آمریکا گفته نشده است و ما 
منتظریم تا آمریکایی ها کشته شدن نیمی از سرنشینان 
ناو جنگی خود و دیگر اسرار نظامی درگیری های اخیر را 

به زبان بیاورند.
ســردار اســماعیل قاآنی در مراســم یادواره شهید مهندس 
آقاســی زاده که شــامگاه پنجشــنبه در جامعه الحسین بسیج 
مهندسین صنعتی مشهد برگزار شد، ضمن بیان خاطره اولین دیدار 
خود با شهید آقاسی زاده در جبهه های دفاع مقدس خاطرنشان 
کرد: زمانی که در جبهه های جنوب با دشمن بعث درگیر بودیم، 
خبر رسید که برادری در یگان های آموزشی رزم به یادگیری فنون 
جنگی مشغول شده است؛ حال آنکه این فرد مهندسی نابغه است 
که به تازگی مدرک دانشگاهی خود را از خارج کشور اخذ کرده و 
بی آنکه برای این مدرک عالی حق  و حقوقی بخواهد، برای کمک 

به نیروهای ایرانی به جبهه های نبرد شتافته است.
وی ساده زیستی را یکی دیگر از شاخصه های بارز این شهید 
دانست و افزود: زمانی که قرار بود خانواده خود را به اهواز کوچ 
دهد، وسایل زندگی خود را بر یک وانت سوار کرد و وقتی این 
خودرو به قرارگاه رسید، همه ما دیدیم که نصف بار وانت خالی 
اســت! در آن زمان که تلویزیون های 24 اینچی رنگی در بین 
اکثر خانواده ها معمول بود و حتی اقشــار کم برخوردار جامعه 
هم توان خرید آن را داشتند، شهید آقاسی زاده تلویزیون 12 اینچ 
سیاه وسفید در خانه خود داشت که در بین فرماندهان تبدیل به 

ضرب المثلی از ساده زیستی شده بود.
جانشــین فرمانده سپاه قدس دفاع از حرم را دفاع از انقلاب 
و اســلام دانســت و بیان داشــت: ارتجاع عرب، آمریکا و همه 
هم پیمانان آن ها تمام همت خود را به کار بستند تا با دگرگون 
کردن اوضاع سوریه، محور مقاومت را کمر بشکنند اما جوانانی در 
امتداد خط دفاع مقدس، از حرمت حرم های مطهر اهل بیت)ع( و 
نوامیس مسلمانان آن چنان دفاع کردند که نام »مدافعان حرم« 

را بسیار زیبنده این مجاهدان راه حق کرده است.
وی اظهار کرد: دلیل ناتوانی غرب و رژیم صهیونیســتی در 
ســوریه، عراق، لبنان و دیگر کشــورهای منطقه این است که 
جمهوری اســلامی با کوهی از تجربه به مواجه آن ها شــتافته 
است و همه قدرت های بزرگ دنیا در این تقابل به زانو درآمده اند؛ 
آن چنان که ناو کلاسیک اماراتی که جزو مدرن ترین ناوهای دنیا 
بود، توسط جوانان یمنی مورد اصابت قرار گرفت و به دونیم شد 

که این رویداد از جنگ جهانی دوم بی سابقه بوده است.
سردار قاآنی با رد ادعاهای آمریکایی ها مبنی بر دست داشتن 
نیروهــای ایرانی در انهدام ناو اماراتی ها گفت: آمریکایی ها ادعا 
می کنند که جوانان مؤمن یمنی با موشک های ایرانی ناو امارات 
را مورد اصابت قرار داده اند اما این واقعیت ندارد؛ هنوز بسیاری 
مسائل درباره این ناو گفته نشده است و ما منتظریم تا آمریکایی ها 
کشته شــدن نیمی از سرنشینان ناو جنگی خود و دیگر اسرار 
نظامی درگیری های اخیر را به زبان بیاورند اما تا آن زمان تنها 
به ذکر این حقیقت اکتفا می کنیم که در منطقه ای که خاورمیانه 
نام گذاری شده است، ایران همه جا هست، اگرچه هیچ جا نیست.

کیهان بازخوانی می کند

سابقه وزرای پیشنهادی چه بود كه رای نیاوردند؟
بقیه از صفحه 2

یک نامه ای است که باز در جریان فتنه نوشته شده است. 
معاون وقت وزارت در سال 88 توصیه می کند که شما حمایت 
نکنید، نایستید و در جریان فتنه باقی نمانید. دوستان برای 
دفاع از خودشــان نامه ای نه  صفحــه ای را تنظیم می کنند. 
نامه ای کــه روی امضاکنندگان و تدوین کنندگان نامه جام 
زهر در مجلس ششم را سفید کرده است. من ابا و شرم دارم 
فرازهای آن را بخوانم، عذرخواهی می کنم. ایشان در پاسخ 
به اینکه چرا این نامه را امضا کرده؟ بارها به انحای مختلف 
جواب های متعدد دادند، از اینکه امضا نکردم، از اینکه شب 
امضــا کردم، از اینکه صبح دیدم و پس گرفتم، از اینکه یک 
نامه  دیگری را من امضا کردم و ارتباطی با این نامه نداشته ام.

در مورد مدارج علمی ایشان هم جناب آقای دکتر توکلی 
خدمتتان فرستادند که چه خدماتی کرده اند.

فخرالدین احمدی دانش آشتیانی
دانش آشــتیانی در ابتدای دولت یازدهم به عنوان وزیر 
علوم معرفی شــد. او البته اکنون به عنــوان وزیر آموزش و 
پرورش معرفی شــده در حالی که فاقد هرگونه سابقه ای در 
این وزارتخانه است و کمترین آشنایی و ارتباطی با بدنه این 

دستگاه مهم و معضلات و مشکلات متعدد آن ندارد! 
آشتیانی مسئولیت های مختلفی در وزارت علوم داشته 
اســت از جملــه وی در مقاطعی معــاون عمرانی و معاون 
پشــتیبانی وزارت علوم بوده است و اکنون نیز استاد رشته 
زلزله شناسی دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی است! اینکه 
بین ســمت معاونت عمرانی یا بین رشته زلزله شناسی چه 
ســنخیتی با تصدی وزارت آموزش و پرورش اســت را باید 
جناب روحانی توضیح بدهد اما هرچه هســت، معلوم است 
که در همه تشکیلات عریض و طویل آموزش و پرورش، یک 
فرد کارآمد و توانا برای اداره این سمت وجود ندارد و باید از 

دوستان و رفقا و هم حزبی ها استفاده شود!
روز رای اعتماد در سال 92

مخالف اول آشتیانی، دکتر جعفری بود. وی با مخاطب 
قرار دادن آشــتیانی گفت: » اطلاعاتی که ما داریم یکی از 
فرزندان جناب عالی در اسپانیاســت، یکی در مالزی است و 
یکــی در کانادا. آقای رئیس جمهور بزرگــوار! خیلی از این 
دوستانی که معرفی می کنید ظاهراً خانواده ها دوست ندارند 
در این مملکت زندگی کنند البته ایشــان پاسخ بدهند چرا 
این اتفاق می افتد؟ اســاتید و دانشــجویان عزیز را نباید در 
مقابل مجلس قرار داد. دیدم با رؤسای دانشگاه ها در حمایت 
از وزیر پیشنهادی مصاحبه شده است که این نکته القا شود 
که گویا اســاتید چیزی می خواهند و مجلسیان متفاوت اند. 
برادر رئیس جمهور عزیز! شما رفتید در دانشگاه به نماینده 
تشکل ها چون گفتید وقت ندارم اجازه صحبت ندادید با چه 

جرئتی امضای 800 اســتاد را برای این کار می گیرند؟ آنجا 
برای صحبت و شنیدن وقت نیست اما برای گرفتن امضا وقت 

هست؟ به نظر می رسد که فضا باید متفاوت شود.«
پــس از او، دکتر زاکانــی نماینده وقت مــردم تهران 
دلایل خود در مخالفت با آشــتیانی را برشمرد که شاه بیت 
آن، نقش آفرینــی او در فتنه 88 بود. زاکانی در بخشــی از 
صحبت هایش گفت: »سپردن مدیریت آموزش عالی کشور 
و مدیریت دانشگاه ها به فعالان فتنه سال 88 و عناصر افراطی 
دقیقاً برخلاف مصالح کشور است. مجلس با انقلاب، شهیدان 
و امام عزیز پیوند ناگسســتنی دارد. جناب آقای روحانی از 
تابستان ۹2 تا پاییز ۹3،  5 نفر را برای وزارتخانه معرفی کردند 
که همه آنها جزء افراد افراطی و در حقیقت به یک نوعی با 
این جریانات پیوستگی داشتند. ما تعجب می کنیم. آیا اصرار 
جناب آقای رئیس  جمهور بر سپردن دانشگاه ها به دست یک 
جریان خاص برای شما تعجب آور نیست؟  آیا تقاضای مجلس 
تقاضای نامعقول و نادرستی است؟ آیا حل مشکل پیش آمده 
درخصوص وزارت علوم کار دشواری است؟ نمایندگان وقتی 
جوابی برای این سؤالات پیدا نمی کنند، یک احساس و یک 
برداشت واقعی دارند و آن اینکه دست هایی پشت پرده است.... 
امروز جناب آقای دانش آشتیانی معرفی شده که به اعتقاد بنده 
با استناداتی که بیان می کنم از عوامل گرداننده فتنه است. این 
آن راستگویی دولت است. بیان داشتند که اگر 10 نفر را هم 
رد کنید هر بار ما در همین مسیر به شما معرفی می کنیم. 
هر بار تأکید بیشتری داریم این همان چیزی است که مورد 
اعتراض ماســت. ...آقای آشــتیانی در کتاب تاریخ شفاهی 
آموزش عالی در دوره جناب آقای معین بیان داشتند که »ما 
نگذاشتیم بسیج دانشجویی به داخل دانشگاه ها بیاید«. سال 
۶8 مقام معظم رهبری فرمودند که: »من با بسیج دانشجویی 
موافق هستم و او را لازم و ضروری می دانم«، سال ۶۹ افتخار 
آقای دانش آشتیانی این است که علی رغم تأکید بسیاری از 
کسانی که اصرار می کردند امام پیامش روشن است و حضور 
بســیج دانشجویی در دانشگاه ها لازم است، ایشان می گوید 
ما ایستادیم و استدلال کردیم که بسیج به خارج از دانشگاه 
برود و این استدلال ما مورد پذیرش واقع شد. بیان می دارند 
که در همین کتاب بعد از جلسه همان دوستان به ما گفتند 
یعنی همان هایی که می گفتند بسیج به داخل دانشگاه برود 
براساس پیام امام و منویات مقام معظم رهبری در سال ۶8 
ایشان بیانشان این بود که همان ها به من گفتند تو به دانشگاه 

خیانت کردی. این بیان صریح خود ایشان هست.
جناب آقای دانش آشتیانی از مؤسسین حزب مشارکت 
اســت. ایشان بیانیه های مختلفی را امضا کرده. هم مؤسس 
حزب مشــارکت اســت و هم عضو شــورای مرکزی حزب 
مشارکت اســت. در واقع اسنادش موجود است. در مجلس 

ششم تحصن شد. من تعجب می کنم از جناب آقای مطهری 
ایشان می خواهد مجلس نهم را با مجلس ششم مقایسه کند. 
مجلس ششــم تحصن شد برای چه؟ برای جلوگیری از امر 
انتخاباتی که یک امر قانونی بود. جناب آقای دانش آشتیانی 
11۹ نفر از اســاتید بیانیه رسمی دادند و در 11/7 سال 82 
به نفع تحصن کنندگان روزه سیاسی گرفتند. اسنادش موجود 
است.... جناب آقای دانش آشتیانی در حزب مشارکتی بودند 
که در بیانیه حزب مشارکت هست، تحصن و استعفای تاریخی 
نمایندگان نقطه عطفی در روند پیشرفت دموکراسی در ایران 
اســت. جبهه مشــارکت در انتخابات اول اسفندماه شرکت 
نمی کند این جبهه با روند فعلی شرکت در انتخابات مجلس 
هفتم را نه ممکن می داند و نه مفید. ایشان عضو همین جبهه 
است، مؤسس همین جبهه است، مؤسس همین جبهه منحله 
است. لذا ایشان بیانیه های مختلفی دارند. به آن روز هم بسنده 
نکردند. این نیش قلم و بیانشان را تا امروز هم ادامه دادند. در 
پایگاه اطلاع رسانی دولت شما به بیانیه ای می رسید که 128 
نفر از اســاتید، دو روز قبل از استیضاح آقای فرجی دانا آنجا 
بر علیه همین مجلس بیان داشتند همان جا ذکر می کنند: 
»اکنون با جسارت )یعنی همین مجلس(، به میدان آمده و 
با کارشکنی و غوغاسالاری مقابل متولی حرکت علمی کشور 

ایستاده و سهم خواهی می کند«.
 آقای رئیس جمهور! ما از چه کسی سهم خواهی کردیم؟ 
به مردم بگویید. به مردم اسامی کسانی که از شما سهم خواهی 
کردند به مردم آشکارا بیان کنید. این بیانی است که امضای 
جناب آقای دانش آشتیانی پای او هست. ممکن است ایشان 
بگوید من نمی دانســتم این امضاها را کــردم. البته امضاها 
خیلی متعدد است، ما یک جا از ایشان خواستیم شما لااقل 
در گذشته تکذیب می کردید. کجا تکذیب کردید؟ امروز که 
نیاز به رأی هست، از چند روز پیش تا امروز همه وزرا بسیج 
شدند، همه وزارتخانه ها بسیج شدند برای مجلس دارند وعده 
می دهند. آقای آشتیانی یک حضور فعالی در فتنه داشتند، 
من خواهش می کنم آن فیلم را بگویید پخش کنند، خوب 

توجه کنید. 
)در این هنگام از سخنرانی مقام معظم رهبری در صحن 
علنــی فیلمی به نمایش درآمد که مضمون بیانات معظم له 

چنین است(
»کســانی بودند که در مقابل حرکت علمی و پیشرفت 
علمی مانع تراشی می کردند، اینها نباید تکرار بشود، دانشگاه 
را مرکز جولان سیاسی و تلاش ها و فعالیت های جناح های 

سیاسی قرار ندهید.«
پس از پخش سخنان رهبر معظم انقلاب و فیلم حضور 
آشتیانی در جمع فتنه گران در دانشگاه تهران، زاکانی ادامه 
داد: خــوب توجه کنید. ما به آقای میلی منفرد به واســطه 

حضور در تحصن رأی ندادیم. آقای دانش آشتیانی مربوط به 
دانشگاه امیرکبیر نیست. از دانشگاه دیگر آمده به امیرکبیر. 
دقت کنید! ببینید ایشان تکذیب می کنند که در فتنه بوده. 
در امیرکبیر این فیلم دو دقیقه بیشتر نیست. نشان می دهد 
ایشان نه تنها در این تحصن شرکت کرده، بلکه گرداننده این 
تحصن است، از گردانندگان این تحصن است. آنجایی که رفته 
با دو نفر دارد صحبت می کند. یک نفر از آنها دستگیرشــده 

زمان فتنه است...
توضیح می دهم. نکته دوم اینکه نفر بعدی آقای صالحی 
بغل ایشان نشسته، رئیس  دانشگاه علم و صنعت بود. ایشان 
خدمت شما عرض کنم بعد از صحبت آقای دانش آشتیانی 
بلند شــد، بیانش در این تحصن چه بود؟ بیانش این بود نه 
 تنها ما اینجا نشسته ایم اعتراض داریم باید تلاش کنیم همه 

اساتید کشور را بسیج کنیم و معترض قرار بگیریم.
جناب آقای دانش آشــتیانی! شما حضورتان را تکذیب 
می کنید؟ آنجا جایی نیست از چندی قبل رسانه های مختلف 
خارجی و ضدانقلاب گفتند کسانی که می خواهند بیایند فیلم 
نشان بدهند در واقع اینها کسانی هستند که در حقیقت فیلم 
را به یک نوعی مونتاژ کرده اند، حضور آقای دانش آشــتیانی 
در بین شعاردهندگان که فیلمش در زمان آقای میلی منفرد 
منتشــر شد و همراهی با او هیچ کتمان بحث فتنه را برملا 
می کند و نخواهد شــد. چه کســانی در کنار ایشان بودند؟ 
آقای صدیقی که معاون دانشجویی امروز است، آقای غلامی 
که امروز مدیرکل بورس است. برای چه بورس مطرح شد؟ 
ما صحبتی از بورس نداشــتیم. برای اینکه در حقیقت ما را 
منفعل کنند. برادران عزیزم، خواهران گرامی! همه آنچه که 
جناب آقای مطهری برای اعتراضاتشان در مجلس قبل و یا 
در همین مجلس بیان می داشتند برای دولت قبل، همه آنها 
گوشه ای از اتفاقاتی است که در فتنه افتاد. من تعجب می کنم 
چرا ایشــان چشمش را بر واقعیت ها می بندند. مسئله کاملًا 
شفاف است. قانون شکنی، تهمت  زدن به نظام، همراهی کردن 
با بیگانگان این قابل پذیرش نیست. امروز کشور نیاز به آرامش 
دارد... ایشان 20 سال مدیرعامل مدارس مفید بودند، تهران 
3000 مدرسه دارد. تنها مدرسه ای که مدیرش در زمان فتنه 
دستگیر شد، مدیر مدرسه مفید بود، تنها مدرسه. نکته دوم 
اینکه تنها مدرســه ای که در روز قدس از مدرسه راه پیمایی 
راه انداخت برای اینکه »نه غزه، نه لبنان« بگویند مدرســه 

مفید به مسئولیت و مدیریت ایشان بود.«
اینها بخش هایی از ســخنان نمایندگان مجلس درباره 
صالحی امیری و دانش آشتیانی بود. آیا این افراد تغییر ماهیت 
داده اند یا دولت بر همان راه غلط و فرصت سوز گذشته تاکید 
دارد!؟ آیا نمایندگان مردم، فرصت خدمتگزاری را با انتصاب 

این چنین افرادی از بین خواهند برد؟

نشست سه جانبه وزرای خارجه ایران، سوریه و روسیه در مسکو برگزار شد

لاوروف: آمریکا به تعهداتش درباره سوریه پایبند نیست

حجت الاسلام رئیسی:

جبهه مقاومت دست برتر نسبت به جبهه استکبار دارد


